

**Mottagare**

Finansdepartementet  
Avdelningen för offentlig förvaltning Kommunenheten  
[fi.remissvar@regeringskansliet.se](mailto:fi.remissvar@regeringskansliet.se)  
[fi.ofa.remissor@regeringskansliet.se](mailto:fi.ofa.remissor@regeringskansliet.se)

**Datum**

2024-10-03

**Diarienummer**

RS240905

## Yttrande över promemoria Tillfälligt statsbidrag för åtgärder för en effektiv hälso- och sjukvård

Angående remiss Fi2024/01538

Region Halland instämmer i förslaget om att det är positivt att inrätta ett nytt flerårigt statsbidrag, vilket ger bättre förutsättningar än ettåriga bidrag. Vi anser dock att statsbidragen bör vara mer generella, så att regionerna själva kan styra medlen dit de största behoven finns och där ett långsiktigt arbete kan uppnås för att öka effektiviteten över tid.

Det är viktigt att beakta de skillnader i förutsättningar som finns mellan regionerna, då de statliga politiska prioriteringarna inte alltid överensstämmer med de behov som verksamheterna ser lokalt. Därför är det avgörande att det finns tydlighet kring innehållet i och besluten om statsbidragen, så att en bättre framförhållning skapas. Detta ger regionerna långsiktiga och stabila planeringsförutsättningar, vilka är nödvändiga för att kunna styra och planera verksamheten effektivt.

### *2.3 En delegation för en effektiv hälso- och sjukvård*

Vi ställer oss positiva till att delegationen kan bistå med analyser av en regions hälso- och sjukvårdsverksamhet och föreslå åtgärder som kan öka verksamhetens effektivitet. Dock bör delegationen skicka ut en skriftlig bedömning som svarar på följande frågor: Vad anser delegationen om regionens förutsättningar i detta sammanhang, och vilka utmaningar finns i förflyttningen mot en mer effektiv vård? Det är viktigt att varje region får veta detta och därmed får bättre förutsättningar att utvärdera om det finns skäl för att skicka in en ansökan. Samtidigt ser vi inte positivt på omfattande detaljstyrning av vad som ska göras och hur det ska genomföras i verksamheterna.

### *2.4 Ansökan om bidrag, 2.5 Handläggning av ärenden om bidrag och 2.7 Redovisning av mottaget bidrag*

Region Halland anser att kraven på ansökan och rapportering måste stå i proportion till statsbidragens storlek. Det är viktigt att ansökningsprocessen förenklas, och att kraven på detaljerad återrapportering minskas. I stället bör fokus ligga på en rimlig beskrivning av effekter och resultat, snarare än på specifika kostnadsslag.

Region Halland anser att ekonomiska förutsättningar inte bör avgöra om en ansökan inom hälso- och sjukvården beviljas. Fokus ska ligga på exempel på vårdens behov, förbättrad produktivitet och kvalitet och åtgärder mot välfärdsbrottslighet, inte på ekonomiska aspekter. Det viktigaste är att åtgärderna bidrar till en mer effektiv vård och att kunna

erbjuda invånarna en god välfärd. Effektiv vård är inte alltid likställt med kostnadsbesparing.

Även om Region Halland ser positivt på att få input från externa parter, är man tveksam till delegationens möjligheter att bedöma och kunna föreslå andra åtgärder än vad regionen själv anser bör göras. För att kunna genomföra en sådan analys behöver deltagarna i delegationen inte bara ha kompetens att genomföra komplexa analyser utan också ha stor erfarenhet eller insikt i hur respektive region arbetar.

#### *2.6 Beslut om bidrag och 4.3 Konsekvenser för regionerna*

Region Halland anser det viktigt att delegationen säkerställer full transparens kring alla ansökningar, beviljade medel samt besluten som fattas, inklusive motivering och skäl. Ställningstagandena ska vara tydliga och välgrundade. Språket i beslut och motiveringar ska vara klart och lättbegripligt, så att andra regioner kan ta del av och bedöma om liknande åtgärder är genomförbara inom deras verksamhet. Det ska även finnas en tydlig uppföljning och redovisning av hur mycket medel som finns kvar att söka vid varje given tidpunkt.

## **Regionstyrelsen**

Mikaela Waltersson (M)  
Regionstyrelsens ordförande

Krister Björkegren  
Regiondirektör